
Broj 14 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 26. 2. 2025. 

 

увећања за: прековремени рад, ноћни рад, рад у дане 
седмичног одмора, рад у дане празника или другим даном за 
који је законом одређено да се не ради односно друга увећања 
плаће која запосленику припадају у складу са прописима о 
раду." 

Члан 3. 
Ова уредба ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 168/2025 
21. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 177. hitnoj sjednici, održanoj 21.02.2025. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENI I DOPUNI UREDBE O ISPLATI POMOĆI 

RADNICIMA OD STRANE POSLODAVCA 

Član 1. 
U Uredbi o isplati pomoći radnicima od strane poslodavca 

("Službene novine Federacije BiH", broj 8/25), u članu 2. u stavu 
(2) alineja 2., mijenja se i glasi: 

"- nemaju neizmirenih obaveza po osnovu poreza na 
dohodak i doprinosa za obavezna osiguranja propisana 
Zakonom o doprinosima ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 
14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23) i 
Presudom Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine, broj U-22/21 od 21.03.2023. godine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 28/23) kao i 
izuzetno, ukoliko su zaključili sporazum sa Poreznom 
upravom Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: Porezna uprava) o odgodi ili plaćanju obaveza 
u ratama, u skladu sa posebnim propisima koji ovo 
reguliraju i uredno izmiruju obaveze u skladu sa 
zaključenim sporazumom." 

Član 2. 
U članu 3. u stavu (4), iza tačke dodaje se tekst: "Plaća za 

novembar 2024. godine, u smislu ove odredbe, je plaća bez 
uvećanja za: prekovremeni rad, noćni rad, rad u dane sedmičnog 
odmora, rad u dane praznika ili drugim danom za koji je zakonom 
određeno da se ne radi odnosno druga uvećanja plaće koja 
zaposleniku pripadaju u skladu sa propisima o radu." 

Član 3. 
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 168/2025 
21. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

300 
Na temelju članka 14. stavak (1) Zakona o izvlaštenju 

("Službene novine Federacije BiH", br. 70/07, 36/10, 25/12 i 
34/16), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 47. sjednici, 
održanoj 13.02.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O UTVRĐIVANJU JAVNOG 

INTERESA ZA IZGRADNJU DIONICE AUTOCESTE 
MEDAKOVO - OZIMICA NA KORIDORU Vc 

I. 
U Odluci o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju dionice 

autoceste Medakovo - Ozimica na Koridoru Vc ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 72/19 i 61/24) u točki I. iza stavka (2) dodaje 
se novi stavak (3) koji glasi: 

"Javni interes iz stavka (1) ove točke utvrđuje se na temelju 
Dopune Elaborata nepotpunog izvlaštenja - žice dalekovoda, a u 
kojem su za izvlaštenje nabrojane slijedeće parcele novog 
premjera: 819, 820/1, 821/2, 822/3, 822/5, 826/1, 827/1, 828/1, 
828/2, 828/3, 832, 837/2, 837/4, 840/6, 944, 945, 947/1, 948, 962, 
963, 965/1, 1431/3 i 1432/1 K.O. Tešanj II, na temelju Elaborata 
nepotpunog izvlaštenja izmještanje elektrotehničkih instalacija 
(podzemnih i nadzemnih) elektro stupova SN i NN mreže u kojem 
su za izvlaštenje nabrojane slijedeće parcele novog premjera: 
1402, 1404/7, 1405/1, 1405/2, 1415/3, 1415/4, 1415/8, 1563, 1564 
K.O. Karadaglije, na temelju Elaborata potpunog izvlaštenja 
izmještanje transformatorskih stanica i TK šahtova u kojem su za 
izvlaštenje nabrojane parcele novog premjera: 23/1, 27/1, 33/1, 
35/1, 36/8, 502, 1254/3, 1351/1, 1351/7,1375/1, 1574/2, 1575/1, 
1597/1, 1927/1, 1929/2, 1929/8, 1929/15, 1932/2, 1932/3, 2013/2, 
2014/1, 2014/2, 2023/1, 2027/3, 2031/1, 2068/1 K.O Jablanica, 
227/7, 250, 286/3, 293/3, 297/1, 320/2, 322/1, 355/4, 356/2, 357, 
388, 393/3, 395/4, 393/7, 1527/1, 1527/4, 1529/1, 1562, 1563, 
1568/1, 1680/3, 1686/1 K.O. Karadaglije, 773, 795/1, 1187/1, 
1188/2, 1193/4, 1193/5, 1616/8 K.O. Medakovo, 1116/1 K.O. 
Novo selo, 822/2, 966/2, 979/1, 983/1, 989, 993, 1349, 1351/1, 
1353/2 K.O. Tešanj II, 6/2, 8/1 K.O. Trepče". 

II 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 166/2025 
13. veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 14. став (1) Закона о експропријацији 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 70/07, 36/10, 25/12 и 
34/16), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 47. 
сједници, одржаној 13.02.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА ЗА ИЗГРАДЊУ ДИОНИЦЕ АУТОПУТА 
МЕДАКОВО - ОЗИМИЦА НА КОРИДОРУ Vc 

I 
У Одлуци о утврђивању јавног интереса за изградњу 

дионице аутопута Медаково - Озимица на Коридору Vс 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 72/19 и 61/24) у 
тачки I иза става (2) додаје се нови став (3) који гласи: 

"Јавни интерес из става (1) ове тачке утврђује се на 
основу Допуне Елабората непотпуне експропријације - жице 
далековода, а у којем су за експропријацију набројане 
слиједеће парцеле новог премјера: 819, 820/1, 821/2, 822/3, 
822/5, 826/1, 827/1, 828/1, 828/2, 828/3, 832, 837/2, 837/4, 840/6, 
944, 945, 947/1, 948, 962, 963, 965/1, 1432/1 и 1431/3 К.О. 
Тешањ II, на основу Елабората непотпуне експропријације 
измјештање електротехничких инсталација (подземних и 
надземних) електро стубова СН и НН мреже у којем су за 
експропријацију набројане слиједеће парцеле новог премјера: 
1402, 1404/7, 1405/1, 1405/2, 1415/3, 1415/4, 1415/8, 1563, 1564 
К.О. Карадаглије, на основу Елабората потпуне експро-


